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1. SOLICITUDES Y RESOLUCIONES 

Situación a 31 de Marzo de 2018  

MUNICIPIOS SOLICITUDES RESOLUCIONES Grado III % Grado II % Grado I % Sin Grado % 

TOTAL 

PERSONAS 

BENEFICIARIAS 

CON DERECHO 

A PRESTACIÓN 

Abanilla 389 382 137 35,9 135 35,3 67 17,5 43 11,3 339 

Abarán 664 648 189 29,2 231 35,6 142 21,9 86 13,3 562 

Águilas 837 796 274 34,4 325 40,8 135 17,0 62 7,8 734 

Albudeite 120 120 20 16,7 61 50,8 31 25,8 8 6,7 112 

Alcantarilla 1.256 1.211 376 31,0 457 37,7 250 20,6 128 10,6 1.083 

Alcázares, Los 321 306 99 32,4 119 38,9 50 16,3 38 12,4 268 

Aledo 48 45 7 15,6 19 42,2 17 37,8 2 4,4 43 

Alguazas 279 268 88 32,8 103 38,4 51 19,0 26 9,7 242 

Alhama de Murcia 678 655 191 29,2 237 36,2 154 23,5 73 11,1 582 

Archena 882 856 289 33,8 336 39,3 168 19,6 63 7,4 793 

Beniel 323 312 104 33,3 116 37,2 67 21,5 25 8,0 287 

Blanca 332 326 102 31,3 135 41,4 64 19,6 25 7,7 301 

Bullas 786 769 172 22,4 289 37,6 225 29,3 83 10,8 686 

Calasparra 386 372 129 34,7 158 42,5 59 15,9 26 7,0 346 

Campos del Río 133 129 45 34,9 51 39,5 24 18,6 9 7,0 120 

Caravaca de la Cruz 952 931 269 28,9 422 45,3 187 20,1 53 5,7 878 

Cartagena 5.369 5.164 1.622 31,4 2.078 40,2 989 19,2 475 9,2 4.689 

Cehegín 537 520 186 35,8 230 44,2 75 14,4 29 5,6 491 

Ceu. 424 411 128 31,1 156 38,0 85 20,7 42 10,2 369 

Cieza 1.316 1.281 514 40,1 468 36,5 209 16,3 90 7,0 1.191 

Fortuna 386 376 152 40,4 132 35,1 65 17,3 27 7,2 349 

Fuente Álamo de Murcia 389 373 119 31,9 131 35,1 84 22,5 39 10,5 334 
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MUNICIPIOS SOLICITUDES RESOLUCIONES Grado III % Grado II % Grado I % Sin Grado % 

TOTAL 

PERSONAS 

BENEFICIARIAS 

CON DERECHO 

A PRESTACIÓN 

Jumilla 886 856 233 27,2 363 42,4 198 23,1 62 7,2 794 

Librilla 237 234 90 38,5 88 37,6 38 16,2 18 7,7 216 

Lorca 2.904 2.794 810 29,0 1.087 38,9 585 20,9 312 11,2 2.482 

Lorquí 316 303 113 37,3 107 35,3 57 18,8 26 8,6 277 

Mazarrón 711 687 202 29,4 275 40,0 130 18,9 80 11,6 607 

Molina de Segura 1.812 1.758 693 39,4 621 35,3 287 16,3 157 8,9 1.601 

Moratalla 362 351 94 26,8 152 43,3 84 23,9 21 6,0 330 

Mula 894 876 255 29,1 291 33,2 218 24,9 112 12,8 764 

Murcia 12.713 12.336 4.496 36,4 4.652 37,7 2.063 16,7 1.125 9,1 11.211 

Ojós 49 49 16 32,7 22 44,9 8 16,3 3 6,1 46 

Pliego 215 208 60 28,8 69 33,2 55 26,4 24 11,5 184 

Puerto Lumbreras 501 492 151 30,7 204 41,5 100 20,3 37 7,5 455 

Ricote 103 97 28 28,9 47 48,5 14 14,4 8 8,2 89 

San Javier 665 648 208 32,1 231 35,6 107 16,5 102 15,7 546 

San Pedro del Pinatar 798 772 199 25,8 252 32,6 196 25,4 125 16,2 647 

Santomera 425 414 147 35,5 168 40,6 72 17,4 27 6,5 387 

Torre Pacheco 617 585 187 32,0 234 40,0 105 17,9 59 10,1 526 

Torres de Co�llas 783 752 243 32,3 298 39,6 128 17,0 83 11,0 669 

Totana 783 748 243 32,5 297 39,7 143 19,1 65 8,7 683 

Ulea 60 57 14 24,6 23 40,4 17 29,8 3 5,3 54 

Unión La 441 428 117 27,3 180 42,1 85 19,9 46 10,7 382 

Villanueva del Río Segura 122 119 38 31,9 44 37,0 23 19,3 14 11,8 105 

Yecla 889 858 251 29,3 319 37,2 179 20,9 109 12,7 749 

REGIÓN DE MURCIA 44.093 42.673 14.100 33,0 16.413 38,5 8.090 19,0 4.070 9,5 38.603 
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2. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES 

Situación a 31 de Marzo de 2018  

MUNICIPIOS 
PERSONAS 
BENEFI-
CIARIAS 

Prevención 
Dependencia 
y Promoción 
A. Personal 

% 
Teleasis-
tencia 

% 
Ayuda a 

Domicilio 
% 

Centro de 
Día 

% 
Atención 

Residencial 
% 

P.E. 
Vinculada 
Servicio 

% 
P.E. Cuidados 

Familiares 
% 

TOTAL 
PRESTA-
CIONES 

Abanilla 308 12 3,4 36 10,3 0 ,0 13 3,7 28 8,0 7 2,0 255 72,6 351 

Abarán 527 82 11,4 121 16,9 46 6,4 82 11,4 52 7,3 15 2,1 319 44,5 717 

Águilas 656 73 9,5 59 7,7 72 9,3 68 8,8 89 11,5 31 4,0 379 49,2 771 

Albudeite 108 6 4,8 12 9,5 0 ,0 6 4,8 2 1,6 5 4,0 95 75,4 126 

Alcantarilla 967 141 11,0 249 19,4 89 6,9 138 10,7 112 8,7 3 ,2 554 43,1 1.286 

Alcázares Los 237 21 7,9 8 3,0 0 ,0 21 7,9 51 19,2 15 5,6 150 56,4 266 

Aledo 32 0 ,0 17 38,6 0 ,0 0 ,0 2 4,5 2 4,5 23 52,3 44 

Alguazas 219 27 10,0 32 11,8 0 ,0 27 10,0 15 5,5 6 2,2 164 60,5 271 

Alhama de Murcia 513 62 9,2 131 19,4 52 7,7 59 8,8 61 9,1 3 ,4 306 45,4 674 

Archena 736 47 5,4 102 11,7 6 ,7 43 4,9 61 7,0 3 ,3 611 70,0 873 

Beniel 252 37 11,1 47 14,1 0 ,0 35 10,5 20 6,0 5 1,5 189 56,8 333 

Blanca 278 33 9,1 62 17,1 1 ,3 34 9,4 38 10,5 10 2,8 185 51,0 363 

Bullas 619 41 4,7 229 26,4 0 ,0 42 4,8 14 1,6 143 16,5 399 46,0 868 

Calasparra 295 24 7,1 23 6,8 0 ,0 24 7,1 30 8,8 8 2,4 230 67,8 339 

Campos del Río 99 2 1,6 22 17,9 0 ,0 2 1,6 10 8,1 4 3,3 83 67,5 123 

Caravaca de la Cruz 763 72 8,2 56 6,4 0 ,0 72 8,2 36 4,1 57 6,5 585 66,6 878 

Cartagena 3.627 543 12,0 515 11,4 0 ,0 544 12,0 720 15,9 214 4,7 1.998 44,1 4.534 

Cehegín 418 62 12,4 21 4,2 0 ,0 62 12,4 49 9,8 19 3,8 285 57,2 498 

Ceu. 320 28 6,9 75 18,4 0 ,0 27 6,6 45 11,1 29 7,1 203 49,9 407 

Cieza 1.090 128 9,7 125 9,5 0 ,0 125 9,5 107 8,1 59 4,5 774 58,7 1.318 

Fortuna 322 18 5,1 15 4,2 0 ,0 19 5,4 14 4,0 1 ,3 286 81,0 353 

Fuente Álamo de Murcia 282 15 4,7 33 10,2 1 ,3 14 4,3 23 7,1 15 4,7 221 68,6 322 
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MUNICIPIOS 
PERSONAS 
BENEFI-
CIARIAS 

Prevención 
Dependencia 
y Promoción 
A. Personal 

% 
Teleasis-
tencia 

% 
Ayuda a 

Domicilio 
% 

Centro de 
Día 

% 
Atención 

Residencial 
% 

P.E. 
Vinculada 
Servicio 

% 
P.E. Cuidados 

Familiares 
% 

TOTAL 
PRESTA-
CIONES 

Librilla 202 6 2,3 61 22,9 0 ,0 6 2,3 5 1,9 0 ,0 188 70,7 266 

Lorca 1.973 152 6,5 236 10,1 3 ,1 149 6,4 340 14,5 289 12,4 1.168 50,0 2.337 

Lorquí 253 20 6,2 57 17,8 1 ,3 21 6,5 17 5,3 13 4,0 192 59,8 321 

Mazarrón 505 60 9,7 60 9,7 0 ,0 60 9,7 27 4,4 23 3,7 389 62,8 619 

Molina de Segura 1.447 149 8,4 207 11,7 2 ,1 149 8,4 165 9,3 63 3,6 1.037 58,5 1.772 

Moratalla 292 31 9,1 24 7,0 0 ,0 31 9,1 9 2,6 7 2,1 239 70,1 341 

Mula 698 46 5,1 173 19,2 1 ,1 47 5,2 20 2,2 93 10,3 520 57,8 900 

Murcia 9.795 1.023 8,2 1.916 15,4 117 ,9 991 8,0 1.475 11,9 189 1,5 6.717 54,0 12.428 

Ojós 43 3 5,4 10 17,9 0 ,0 3 5,4 2 3,6 0 ,0 38 67,9 56 

Pliego 163 10 4,6 63 28,8 0 ,0 10 4,6 7 3,2 26 11,9 103 47,0 219 

Puerto Lumbreras 414 52 9,5 98 17,9 71 13,0 52 9,5 25 4,6 2 ,4 248 45,3 548 

Ricote 75 2 2,4 6 7,2 0 ,0 3 3,6 5 6,0 0 ,0 67 80,7 83 

San Javier 467 72 12,3 67 11,4 0 ,0 72 12,3 85 14,5 64 10,9 227 38,7 587 

San Pedro del Pinatar 559 74 10,4 116 16,3 52 7,3 72 10,1 94 13,2 19 2,7 286 40,1 713 

Santomera 332 20 5,2 36 9,4 0 ,0 18 4,7 27 7,1 18 4,7 263 68,8 382 

Torre Pacheco 461 108 17,8 58 9,5 0 ,0 108 17,8 34 5,6 15 2,5 285 46,9 608 

Torres de Co�llas 613 54 7,0 122 15,8 0 ,0 54 7,0 57 7,4 9 1,2 478 61,8 774 

Totana 610 86 11,3 79 10,4 50 6,6 84 11,1 59 7,8 6 ,8 394 52,0 758 

Ulea 48 3 5,8 1 1,9 0 ,0 3 5,8 9 17,3 0 ,0 36 69,2 52 

Unión La 315 51 13,3 19 4,9 0 ,0 51 13,3 27 7,0 2 ,5 234 60,9 384 

Villanueva del Río Segura 91 4 4,0 5 5,0 0 ,0 4 4,0 19 19,0 1 1,0 67 67,0 100 

Yecla 614 113 14,5 98 12,5 0 ,0 114 14,6 42 5,4 51 6,5 364 46,5 782 

REGIÓN DE MURCIA 33.355 3.679 8,8 5.570 13,4 564 1,4 3.625 8,7 4.220 10,1 1.580 3,8 22.350 53,7 41.588 

Jumilla 717 66 7,8 68 8,1 0 ,0 66 7,8 91 10,8 36 4,3 516 61,2 843 
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3. AGRUPACIÓN DE PRESTACIONES 

Situación a 31 de Marzo de 2018  

MUNICIPIOS 
TOTAL PRESRTACIONES 

POR SERVICIO 
% 

PRESTACIONES 
ECONÓMICAS PARA 

CUIDADOS EN EL 
ENTORNO FAMILIAR 

% TOTAL 

Abanilla 96 27,4 255 72,6 351 

Abarán 398 55,5 319 44,5 717 

Águilas 392 50,8 379 49,2 771 

Albudeite 31 24,6 95 75,4 126 

Alcantarilla 732 56,9 554 43,1 1.286 

Alcázares Los 116 43,6 150 56,4 266 

Aledo 21 47,7 23 52,3 44 

Alguazas 107 39,5 164 60,5 271 

Alhama de Murcia 368 54,6 306 45,4 674 

Archena 262 30,0 611 70,0 873 

Beniel 144 43,2 189 56,8 333 

Blanca 178 49,0 185 51,0 363 

Bullas 469 54,0 399 46,0 868 

Calasparra 109 32,2 230 67,8 339 

Campos del Río 40 32,5 83 67,5 123 

Caravaca de la Cruz 293 33,4 585 66,6 878 

Cartagena 2.536 55,9 1.998 44,1 4.534 

Cehegín 213 42,8 285 57,2 498 

Ceu. 204 50,1 203 49,9 407 

Cieza 544 41,3 774 58,7 1.318 

Fortuna 67 19,0 286 81,0 353 

Fuente Álamo de Murcia 101 31,4 221 68,6 322 
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MUNICIPIOS 
TOTAL PRESRTACIONES 

POR SERVICIO 
% 

PRESTACIONES 
ECONÓMICAS PARA 

CUIDADOS EN EL 
% TOTAL 

Jumilla 327 38,8 516 61,2 843 

Librilla 78 29,3 188 70,7 266 

Lorca 1.169 50,0 1.168 50,0 2.337 

Lorquí 129 40,2 192 59,8 321 

Mazarrón 230 37,2 389 62,8 619 

Molina de Segura 735 41,5 1.037 58,5 1.772 

Moratalla 102 29,9 239 70,1 341 

Mula 380 42,2 520 57,8 900 

Murcia 5.711 46,0 6.717 54,0 12.428 

Ojós 18 32,1 38 67,9 56 

Pliego 116 53,0 103 47,0 219 

Puerto Lumbreras 300 54,7 248 45,3 548 

Ricote 16 19,3 67 80,7 83 

San Javier 360 61,3 227 38,7 587 

San Pedro del Pinatar 427 59,9 286 40,1 713 

Santomera 119 31,2 263 68,8 382 

Torre Pacheco 323 53,1 285 46,9 608 

Torres de Co�llas 296 38,2 478 61,8 774 

Totana 364 48,0 394 52,0 758 

Ulea 16 30,8 36 69,2 52 

Unión La 150 39,1 234 60,9 384 

Villanueva del Río Segura 33 33,0 67 67,0 100 

Yecla 418 53,5 364 46,5 782 

REGIÓN DE MURCIA 19.238 46,3 22.350 53,7 41.588 


